

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

REKONSTRUKCE KOMUNIKACE – KŘENOVÁ, PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE

Název	Statutární město Brno
Sídlo	Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno
IČO	44992785
DIČ	CZ44992785
Osoba zastupující zadavatele	JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna

Osoba zastupující zadavatele dle § 43 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů

Brněnské komunikace a.s.

Renneská třída 787/1a, Štýřice, 639 00 Brno

IČO: 607 33 098

Zastoupena: Ing. Luděk Borovým, generální ředitel, na základě plné moci

Kontaktní osoba: JUDr. Ondřej Pleva, M: pleva@bkom.cz

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce na služby zadávané v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy:

Dotaz č. 1:

„1) Požadavek zadavatele:

Účastníci prokáží technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, a to předložením:

1. Seznamů služeb provedených dodavatelem za posledních 5 let. Zadavatel doklady za dobu delší než posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení nebude zohledňovat.

Minimální úroveň:

i. Alespoň dvě poskytnuté služby obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. dokončené projekty, jejichž předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce komunikace v intravilánu obce s minimálním počtem obyvatel 150 tis. o minimální délce minimálně 100 m, o finančním objemu každé takové služby (projektu) alespoň 2.000.000,- Kč bez DPH, dokončených v průběhu posledních pěti let před zahájením zadávacího řízení. Pokud účastník prováděl službu ve sdružení nebo jako poddodavatel, minimální finanční objem účastníkem prováděných prací musí být alespoň 2.000.000,- Kč bez DPH.



Služby realizované v rámci několika smluvních vztahů nelze sčítat. Plnění z rámcové smlouvy se považuje jako několik samostatných plnění a jejich výše bude předmětem hodnocení, nikoliv jako jedno plnění;

Dotaz: Žádáme zadavatele o objasnění, resp. vypuštění požadavku na minimální počet obyvatel obce, jejímž intravilánem má procházet požadovaná komunikace v délce 100 m.

Odůvodnění: Z odborného hlediska není velikost obce, jíž prochází úsek pozemní komunikace v délce 100 m, nikterak směrodatným údajem pro určení technické úrovně zpracování projektové dokumentace ani složitosti podmínek území. Nemá tak žádnou vypovídající hodnotu o povaze referenční služby, a proto je dle našeho názoru tato podmínka zcela irelevantní a může být vyložena jako diskriminační.“

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel sděluje, že příslušným způsobem upravil zadávací dokumentaci, a to tak, že vypustil u technické kvalifikace – seznamu významných služeb v první části požadavek na minimální počet obyvatel obce, ve které byl projekt realizován.

Dotaz č. 2:

„2) Požadavek zadavatele:

2. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci účastníka nebo vedoucích zaměstnanců účastníka nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných služeb. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci je požadováno u jedné osoby, přičemž u této osoby musí být splněny veškeré níže uvedené požadavky, není-li dále stanoveno jinak; osoba bude v textu smlouvy o projektové přípravě označena jako „hlavní projektant“:

Hlavní projektant

Minimální úroveň:

- i. Úplné vysokoškolské vzdělání.
- ii. Autorizace pro obor „dopravní stavby“ a zároveň „mosty a inženýrské konstrukce“.
- iii. Praxe na pozici projektanta v oboru dopravní stavby alespoň 5 let.

Dotaz: Žádáme zadavatele o objasnění, resp. vypuštění požadavku na doložení autorizace pro obor „dopravní stavby“ a zároveň „mosty a inženýrské konstrukce“ jednou osobou.

Odůvodnění: Tento požadavek nemá žádnou oporu v české legislativě. Ačkoliv Stavební zákon výslovně stanovuje, že vybrané činnosti ve výstavbě, jejichž výsledek ovlivňuje ochranu veřejných zájmů (mj. projektová činnost ve výstavbě), mohou vykonávat pouze fyzické osoby, které získaly oprávnění k jejich výkonu podle zvláštního právního předpisu (autorizaci), nelze důvodně požadovat, aby autorizaci pro různé obory disponovala jedna a táž osoba. Zadavatel by měl připustit prokázání dvěma osobami, jak je standardně zvykem, jinak může být tato podmínka bezpochyby vyložena jako diskriminační.“

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel sděluje, že příslušným způsobem upravil zadávací dokumentaci a Přílohu č. 4 ZD_Smlouvu o projektové přípravě, a to tak, že umožnil účastníkům prokázat odbornou způsobilost i dvěma osobami, pokud budou pokryty obě požadované autorizace.

Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení a změny zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. X. zadávací dokumentace v části Podání nabídky následovně:

VIII. PODÁNÍ NABÍDKY

Lhůta pro podání nabídek: **do 4. 3. 2025, 09:00 hod.**

V Brně, dne *[dle elektronického podpisu]*

.....
JUDr. Ondřej Pleva

právník obchodně – právního střediska
Brněnské komunikace a.s.

Přílohy:

Zadávací dokumentace_po Vysv1

Příloha č. 4 ZD_Smlouva o projektové přípravě_po Vysv1